A í jC Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N? 247/2011

JOSÉ MARIA ROVETTA, Vereador ao final firmado, no uso de suas atribuições
legais, requer a Mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

REQUERIMENTO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Professor Edival

José Petri, com o seguinte pedido;

Que V. Exa. disponibilize um repasse de pelo menos R$ 1.000,00 (hum mil)
reais, por mês, para custear despesas com times de futebol do interior e bairros da

periferia de nosso Município, tendo em vista grande dificuldade financeira que as

comunidades do mesmos tem em arcar com essas despesas. Com essa atitude V.

Exa. irá incrementar o esporte do interior e bairros da periferia, haja vista que

nestes, os times estão em extinção.

Vale ressaltar que a prática do futebol no interior e bairros da periferia do

Município, é uma tradição de longa data e muita das vezes é a única atividade de

lazer que essas comunidades desempenham.

Antes o exposto, acreditando sempre no bom senso que norteia as ações do

Chefe do Poder Executivo de nosso Município, aguardamos o atendimento ao que

foi solicitado.

Plenário Ulisses Guimarães, 09 de

Câmara Municipal de Anchieta (ES)
Aorovado-gor

Sala dM 3e«s^ Jl/ QJ íiOJi

Tresirfente

^^SE'MARIA ROVETTA
Vereador

camara Municipal de Ancbtaia-ES
de 2011. PROTOCOLO

i\i° 00^196 T/i

j lOJl

Hnf« iO l

Rua Nancy Ramos Rosa. Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - wmv.camaraanchieta.com.br